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Skatteministeriet 

Nicolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 

Den 17. august 2023 

 

Høring om lovforslag om ændring af pensionsbeskatningsloven, personskat-

teloven mv. (Klare regler for bevarelse af lavere pensionsudbetalingsalder 

og forhøjelse af personfradraget for personer under 18 år m.v.) 

Dansk Erhverv kvitterer for modtagelsen af høringen om lovforslaget klare regler for bevarelse af 

lavere pensionsudbetalingsalder og forhøjelse af personfradraget for personer under 18 år m.v.  

som blev fremsendt den 30. juni 2023. Dansk Erhverv har følgende bemærkninger. 

 

Generelle bemærkninger 

Dansk Erhverv er meget tilfredse med det fremsendte lovforslag, da det både forsimpler skatte-

reglerne omkring pensioner, jobfradrag mv. og sænker samt forsimpler skatten markant for med-

arbejdere under 18 år på det danske arbejdsmarked. 

 

Omkring 120.000 unge under 18 år er i lønnet beskæftigelse. De spiller en central rolle på ar-

bejdsmarkedet og fylder i supermarkeder, varehuse, restauranter og som omdelere. Sidestillingen 

af unges skattefrie bundfradrag med voksnes er en lille ændring, der kun kan hilses velkommen. 

Det har også den positive effekt, at flere unge vil have lyst til at yde en ekstra indsats på deres ar-

bejdsplads, hvilket der er stort behov for over hele landet nu og i fremtiden. 

 

Finansministeriet vurderer, at 20.000 unge pt. har indtægter over det nuværende bundfradrag, 

og de vil opleve en markant marginalskattelettelse på 31 procent, mens et ukendt antal befinder 

sig under eller på grænsen og vil få et positivt incitament til at yde en ekstra indsats på deres ar-

bejdsplads. Med stor usikkerhed mener ministeriet, at der vil være en positiv arbejdsudbudseffekt 

på 150 fuldtidspersoner allerede fra 2024. Det er meget positivt for de virksomheder, som benyt-

ter sig af unge arbejdere og har svært ved at få vagterne til at gå op på grund af manglen på ar-

bejdskraft. 

 

Samlet er der tale om skattelettelser på over 55 mio. kr., der varigt er 35 mio. kr. De penge vil 

fremover blive nu ude på danske lønkonti, hvilket er positivt for den enkelte og samfundet. Det er 

også værd at rose, at skattelempelsen for de unge træder i kraft med tilbagevirkende kraft fra 1. 

januar 2023, hvorfor effekten allerede vil kunne slå igennem i år. Dansk Erhverv hilser det også 
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velkomment, at det fastsættes i dødsboskatteloven, at jobfradraget fremover skal medregnes på 

samme vis som beskæftigelsesfradraget ved opgørelsen af den afdødes skattepligtige indkomst. 

 

Specifikke bemærkninger 

Lovforslaget vurderes at have negative administrative konsekvenser for erhvervslivet på under 4 

mio. kr. årligt samt positive administrative konsekvenser for borgerne. De positive effekter kom-

mer fra øget klarhed omkring reglerne og ophævelse af aldersbetingede satser for bundfradrag 

mv. Det er dog uklart, hvor de negative administrative konsekvenser af lovforslaget fremkommer. 

Det vil være en nyttig information at have i overskriftsform uden yderligere kvantificering. 

 

Dansk Erhverv står til rådighed for at uddybe høringssvaret og deltage i det videre arbejde. 

 

Med venlig hilsen 

Carl Andersen 

Politisk konsulent 


